GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO /                  2021.

  Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário

e cumpridos os preceitos regimentais, seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Senhor, Rodrigo Miranda, no sentido de que realizem estudos para

construção de um Parque Infantil no Bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA

  A indicação se faz pertinente e necessária ante a falta de equipamentos de lazer

voltados para o público infantil na localidade.

Sabemos que é direito da população poder contar com a correta infraestrutura

municipal, sobretudo aquela que, além de atender o morador, atende e estimula todas as

crianças a prática de atividades físicas, assim como serve de instrumento para

materialização do direito ao lazer constitucionalmente garantido.

Assim, solicito aos Senhores e Senhoras integrantes desta Casa, para que haja o

rápido atendimento desta demanda comunitária. Dê-se ciência às autoridades

mencionadas, e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 11 de novembro de 2021.

		2021-11-10T10:07:58-0300
	Vereador Nelson Diniz